
 

4 

 

1 Úvod  

Zásady územního rozvoje Středočeského kraje (ZÚR SK) byly jako koncepce ve smyslu 

ustanovení § 10i zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivu na životní prostředí, hodnoceny z 

hlediska vlivu na evropsky významné lokality (EVL) a ptačí oblasti (PO) v roce 2009 

(Chvojková, Volf 2009). Závěrem tohoto hodnocení bylo konstatování, že koncepce ZÚR SK 

nemá významný negativní vliv na evropsky významné lokality a ptačí oblasti.  

V současnosti je připravena 1. aktualizace Zásad územního rozvoje                     

Středočeského kraje (AZÚR SK). Tato aktualizace vznikla na základě návrhu oprávněného 

investora dle §42 odst. 6 stavebního zákona a jejím hlavním předmětem je zařazení koridoru 

označeného „Koridor dálnice D3, úsek Jesenice – hranice kraje“ a s tím souvisejícího 

koridoru označeného „Koridor silnice II/112 úsek Benešov – Václavice, silniční napojení na 

D3“, který představuje silniční napojení Benešova na D3, tzv. Václavickou spojku. 

Cílem předloženého hodnocení je posoudit vliv 1. aktualizace Zásad územního rozvoje 

Středočeského kraje na předměty ochrany a celistvost dotčených evropsky významných 

lokalit (EVL) a ptačích oblastí (PO), tedy zjistit, zda mají záměry nově zařazené do původní 

koncepce významně negativní vliv podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 

krajiny, v platném znění. Předložené hodnocení neposuzuje záměry obsažené v původní ZÚR 

SK, hodnotí pouze změnu, ke které dochází v důsledku aktualizace.  

Hodnocena je koncepce „1. aktualizace Zásad územního rozvoje Středočeského kraje“ ve 

verzi ze srpna 2014, jejímž autorem je Ing. arch. Vlasta Poláčková - Urbanistický atelier 

UP24, ve spolupráci s firmou Hydrosoft Veleslavín, spol. s r.o. Hodnocení je zpracováno na 

základě objednávky firmy EIA SERVIS, s.r.o., která je pověřena vyhodnocením vlivu 

koncepce na udržitelný rozvoj území. 

 

 




